
 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 131 de 12/07/2019  

  
 

Pág. 1 7477 / 2019 

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO DÉNIA 

7477      DELEGACIONS D´ATRIBUCIONS DE L´ALCALDIA EN LA JUNTA DE GOVERN LOCAL 

 

EDICTE 

De conformitat amb el que es disposa en l'article 44 del Reglament d'Organització, 
Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals, aprovat per Reial Decret 
2568/1986, de 28 de novembre, es fa públic el Decret de l'Alcaldia número 2019/674, 
de data 17 de juny. 

“Després de les eleccions locals del dia 26 de maig de 2019 i constituïda la Corporació 
en sessió extraordinària el dia 15 de juny. 

De conformitat amb el que es disposa en els articles 21 i 23.2 b) de la Llei 7/1985, de 2 
d'abril, de Bases de Règim Local, i 43.2, 44, 53 i concordants del Reglament 
d'organització, funcionament i règim jurídic de les entitats locals, aprovat per Reial 
Decret 2568/86, de 28 de novembre, és procedent dur a terme la corresponent 
delegació d'atribucions de titularitat d'aquesta Alcaldia en la Junta de Govern Local, a 
l'efecte del qual 

RESOLC 

Primer.- Efectuar les delegacions que es relacionen a favor de la Junta de Govern 
Local, ordenades en atenció a les grans àrees de l'organització municipal: 

A) EN MATÈRIA HISENDA  

1.-Concessió de tota mena de subvencions que no figuren com a consignació 
nominativa en el pressupost, fins al límit legal de competències de l'Alcaldia.  

2.- Autorització, disposició i reconeixement d'obligacions en quantia superior a 
12.020,24 €, fins al límit legal de competències de l'Alcaldia. 

3.- Autorització, disposició i reconeixement d'obligacions en adquisició de béns i drets 
de caràcter inventariable.  

4.- Aprovació de la liquidació del pressupost de cada exercici.  

5.- Aprovació d’expedients per depuració de saldos comptables.  



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 131 de 12/07/2019  

  
 

Pág. 2 7477 / 2019 

6.- Aprovació del pla de distribució anual de cobrança dels tributs de caràcter periòdic  

7.- Adquisició i alienació de béns i drets que no superen el deu per cent dels recursos 
ordinaris del pressupost, amb subjecció als requisits i límits previstos en la legislació 
vigent. 

B) EN MATÈRIA DE TURISME. 

1.- Campanyes que no figuren nominativament en pressupost.  

2.- Planificació i regeneració de platges. 

3.- Aprovació del règim d'explotació i/o concessió per a ocupació temporal, 
instal·lacions i aprofitament especial de platges.  

4.- Sancions i clausures d'instal·lacions i activitats en domini públic (platges). 

C) EN MATÈRIA SOCIOCULTURAL.  

1.- Campanyes que no figuren nominativament en pressupost.  

D) EN MATÈRIA DE BENESTAR SOCIAL 

1.- Campanyes que no figuren nominativament en pressupost.  

2.- Ingressos en residència d'ancians.  

E) EN MATÈRIA DE PERSONAL  

1.- Aprovació de l'oferta d'ocupació pública d'acord amb el pressupost i la plantilla de 
personal aprovats pel Ple, aprovar les bases de les proves per a la selecció del 
personal i per als concursos de provisió de llocs de treballs i distribuir les retribucions 
complementàries que no siguen fixes i periòdiques. 

2.- Contractació de personal temporal, fins i tot quan es tracte de meres substitucions, 
excepte supòsits d'urgència.  

3.- Jubilació del personal.  

4.- Competències de concessió, resolució, reconeixement i autorització de les 
següents matèries: 

- Assignacions provisionals de funcions al personal, sempre que impliquen la 
concessió de retribucions complementàries o gratificacions. 

- Adscripcions temporals del personal a unitats orgàniques o funcionals diferents. 

- Cessaments i renúncies de personal.  



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 131 de 12/07/2019  

  
 

Pág. 3 7477 / 2019 

F) EN MATÈRIA DE CONTRACTACIÓ. 

Contractació d'obres, serveis i subministraments, concessions o disposicions de 
despeses la quantia de les quals excedisca de 12.020,24 euros i no supere el deu per 
cent dels recursos ordinaris del pressupost i altres límits legals. Fins i tot quan tinguen 
caràcter pluriennal, sempre que es donen els requisits exigits per la legislació de règim 
local.  

G) EN ALTRES MATÈRIES: 

1.- Resolució d'expedients per responsabilitat patrimonial 

2.- Ordenar l'execució de sentències fermes en matèries que no vengen atribuïdes a 
altres òrgans. 

3.- Sancions i clausures d'instal·lacions i activitats en domini públic 

4.- Qualssevol expedients sancionadors, siga per desobediència o infracció de les 
ordenances municipals, excepte en els casos en què alguna norma ho atribuïsca 
expressament a altres òrgans”. 

•  •  •  •  • 

“Tras las elecciones locales del día 26 de mayo de 2019 y constituida la Corporación 
en sesión extraordinaria el día 15 de junio. 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 21 y 23.2 b) de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, de Bases de Régimen Local, y 43.2, 44, 53 y concordantes del Reglamento 
de organización, funcionamiento y régimen jurídico de las Entidades Locales, 
aprobado por Real Decreto 2568/86, de 28 de noviembre, procede llevar a cabo la 
correspondiente delegación de atribuciones de titularidad de esta Alcaldía en la Junta 
de Gobierno Local, a cuyo efecto 

RESUELVO 

Primero.- Efectuar las delegaciones que se relacionan a favor de la Junta de Gobierno 
Local, ordenadas en atención a las grandes áreas de la organización municipal: 

A) EN MATERIA HACIENDA  

1.-Concesión de todo tipo de subvenciones que no figuren como consignación 
nominativa en presupuesto, hasta el límite legal de competencias de la Alcaldía.  

2.- Autorización, disposición y reconocimiento de obligaciones en cuantía superior a 
12.020,24 €, hasta el límite legal de competencias de la Alcaldía. 

3.- Autorización, disposición y reconocimiento de obligaciones en adquisición de 
bienes y derechos de carácter inventariable.  

4.- Aprobación de la liquidación del presupuesto de cada ejercicio.  



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 131 de 12/07/2019  

  
 

Pág. 4 7477 / 2019 

5.- Aprobación de expedientes por depuración de saldos contables.  

6.- Aprobación del plan de distribución anual de cobranza de los tributos de carácter 
periódico  

7.- Adquisición y enajenación de bienes y derechos que no superen el diez por cien de 
los recursos ordinarios del presupuesto, con sujeción a los requisitos y limites 
previstos en la legislación vigente. 

B) EN MATERIA DE TURISMO. 

1.- Campañas que no figuren nominativamente en presupuesto.  

2.- Planificación y regeneración de playas. 

3.- Aprobación del régimen de explotación y/o concesión para ocupación temporal, 
instalaciones y aprovechamiento especial de playas.  

4.- Sanciones y clausuras de instalaciones y actividades en dominio público (playas). 

C) EN MATERIA SOCIOCULTURAL.  

1.- Campañas que no figuren nominativamente en presupuesto.  

D) EN MATERIA DE BIENESTAR SOCIAL 

1.- Campañas que no figuren nominativamente en presupuesto.  

2.- Ingresos en residencia de ancianos.  

E) EN MATERIA DE PERSONAL  

1.- Aprobación de la oferta de empleo público de acuerdo con el presupuesto y la 
plantilla de personal aprobados por el Pleno, aprobar las bases de las pruebas para la 
selección del personal y para los concursos de provisión de puestos de trabajos y 
distribuir las retribuciones complementarias que no sean fijas y periódicas. 

2.- Contratación de personal temporal, incluso cuando se trate de meras sustituciones, 
salvo supuestos de urgencia.  

3.- Jubilación del personal.  

4.- Competencias de concesión, resolución, reconocimiento y autorización de las 
siguientes materias: 

- Asignaciones provisionales de funciones al personal, siempre y cuando impliquen la 
concesión de retribuciones complementarias o gratificaciones. 

- Adscripciones temporales del personal a unidades orgánicas o funcionales distintas. 

- Ceses y renuncias de personal.  



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 131 de 12/07/2019  

  
 

Pág. 5 7477 / 2019 

F) EN MATERIA DE CONTRATACIÓN. 

 Contratación de obras, servicios y suministros, concesiones o disposiciones de gastos 
cuya cuantía exceda de 12.020,24 Euros y no supere el diez por cien de los recursos 
ordinarios del presupuesto y demás límites legales. Incluso cuando tengan carácter 
plurianual, siempre que se den los requisitos exigidos por la legislación de régimen 
local.  

G) EN OTRAS MATERIAS: 

1.- Resolución de expedientes por responsabilidad patrimonial 

2.- Ordenar la ejecución de sentencias firmes en materias que no vengan atribuidas a 
otros órganos. 

3.- Sanciones y clausuras de instalaciones y actividades en dominio público 

4.- Cualesquiera expedientes sancionadores, sea por desobediencia o infracción de 
las ordenanzas municipales, salvo en los casos en que alguna norma lo atribuya 
expresamente a otros órganos”. 

 

Dénia, a la data de la signatura electrónica. 

 

 

 


		Servicio de Informatica
	2019-07-12T07:26:53+0200
	Alicante
	Autentificación de documento electrónico




